
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Jueves 15 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 102655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
40

88
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

40880 Anuncio de formalización de contrato de la Consejería de Educación y
Cultura de la Junta de Extremadura del Suministro de Ordenadores
Portátiles "Proyecto Escuela 2.0". Suministro cofinanciado por Fondos
Europeos de Desarrollo Regional, FEDER de Extremadura 2007/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: SUM1102001.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p s / /

c o n t r a t a c i o n . j u n t a e x t r e m a d u r a . n e t .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de ordenadores portátiles. Proyecto Escuela 2.0.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30213100-6.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y DOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25/06/2011, 16/07/2011 y 14/

07/2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Abierta.
b) Procedimiento: Ordinario.

4. Valor estimado del contrato: 997.500,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 997.500,00 euros. Importe total:
1.177.050,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de noviembre de 2011.
c) Contratista: Algoritmos, Procesos y Diseños, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 997.500,00 euros. Importe

total: 1.177.050,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ha  resultado  ser  la  oferta

económicamente  más  ventajosa  según  los  criterios  de  adjudicación
establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  particulares.

Mérida, 28 de noviembre de 2011.- Secretario General de la Consejería de
Educación y Cultura.

ID: A110089925-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-14T19:04:35+0100




